[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 21 марта 2022 года                                  № 138

	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности  в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение от 18.03.2019г. № 204

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев  представление Приозерской городской прокуратуры Ленинградской области от 07.02.2022г., в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности  в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение от 18.03.2019г. № 204 (далее – Положение), следующие изменения:
0.      дополнить Положение подпунктом 1.1. следующего содержания:
- «1.1. Нормы настоящего Положения не распространяются на главу администрации муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение, который в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения уведомляет главу муниципального  образования Плодовское сельское  поселение, в порядке определенном главой муниципального  образования Плодовское  сельское  поселение.
1. Опубликовать настоящее решение в СМИ и на сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                   А. Н. Ефремов